
Veranstaltungen:

Zentrum für Sprache und                     

Interkulturalität

Kontakt: gerlind.mietzschke@ssa-ma.kv.bwl.de  Tel.: 0621/292 41 51 

Mannheim Dalberghaus N 3,4

In Kooperation des Staatlichen Schulamts Mannheim und der Stadtbibliothek Mannheim

Veranstaltungen im ZIS-Zentrum für Interkulturalität und Sprache
Mannheim - Dalberghaus Kinder und Jugendbibliothek  N3,4

Datum Titel der Veranstaltung Ausschreibungs-
nummer

19.02.2020
25.03.2020
29.04.2020
13.05.2020

Austauschplattform VKL-Lehrkräfte 

Inputthemen plus Fallbesprechung 

Grammatikalische Schwerpunkte

Wortschatzarbeit, Sprachspiele

Dialogisches Lesen, Kamishibai – Erzähltheater 

Diagnostik in VKL

(auch einzeln buchbar) 

19.02.    NNV59

25.03.    QDXEN

29.04.    479PN

13.05. GDRQQ

gesamt:   X7GEZ

04.03.2020 Methodik und Didaktik in VKL-Strukturen  

Schwerpunkt Wortschatzarbeit 
4.03.   EEMRD

18.03.2020 Methodik und Didaktik in VKL-Strukturen  

Schwerpunkt Differenzierung
18.03. X5VKK

1.04.2020 Methodik und Didaktik in VKL-Strukturen  

Schwerpunkt: Sprachsensibler Fachunterricht
1.04.   PRNDQ

26.03.2020

27.05.2020

18.06.2020

Ganztägige Fortbildungen

Stolpersteine …                              2RD9M

Diagnostik, praktische Bsp. …        EJP2L

Sprachspiele, Apps …                    ZLD7K

26.03. GD4ZL

27.05.  X7MZ2

18.06.  2RD7M

15.01.2020

5.02.2020

12.02.2020

11.03.2020

Offene Beratungszeit jeweils am Mittwoch ab 13.00

(um Anmeldung wird gebeten)

Termin nach 
Absprache

Abrufveranstaltungen für Ihr Kollegium bzw. einen  
Teil Ihres Kollegiums zum Thema  DaZ GS: 
gerlind@mietzschke.de
Weiterführende Schulen:

a.fleck-keilholz@realschule-wiesloch.de

mailto:gerlind@mietzschke.de

