

# Zentrum für Sprache und Interkulturalität

Mannheim Dalberghaus N 3,4

In Kooperation des Staatlichen Schulamts Mannheim und der Stadtbibliothek Mannheim

## Veranstaltungen:

Datum	Titel der Veranstaltung	Ausschreibungsnummer
<b>19.02.2020</b>	<b>Austauschplattform VKL-Lehrkräfte Inputthemen plus Fallbesprechung</b>	19.02. NNV59
<b>25.03.2020</b>	Grammatikalische Schwerpunkte Wortschatzarbeit, Sprachspiele	25.03. QDXEN
<b>29.04.2020</b>	Dialogisches Lesen, Kamishibai – Erzähltheater	29.04. 479PN
<b>13.05.2020</b>	Diagnostik in VKL (auch einzeln buchbar)	13.05. GDRQQ  gesamt: X7GEZ
<b>04.03.2020</b>	Methodik und Didaktik in VKL-Strukturen Schwerpunkt Wortschatzarbeit	4.03. EEMRD
<b>18.03.2020</b>	Methodik und Didaktik in VKL-Strukturen Schwerpunkt Differenzierung	18.03. X5VKK
<b>1.04.2020</b>	Methodik und Didaktik in VKL-Strukturen Schwerpunkt: Sprachsensibler Fachunterricht	1.04. PRNDQ
<b>26.03.2020</b>	<b>Ganztägige Fortbildungen</b> Stolpersteine ...	26.03. GD4ZL
<b>27.05.2020</b>	Diagnostik, praktische Bsp. ...	27.05. X7MZ2
<b>18.06.2020</b>	Sprachspiele, Apps ...	18.06. 2RD7M
<b>15.01.2020</b> <b>5.02.2020</b> <b>12.02.2020</b> <b>11.03.2020</b>	Offene Beratungszeit jeweils am Mittwoch ab 13.00  (um Anmeldung wird gebeten)	
<b>Termin nach Absprache</b>	Abrufveranstaltungen für Ihr Kollegium bzw. einen Teil Ihres Kollegiums zum Thema DaZ GS: <a href="mailto:gerlind@mietzschke.de">gerlind@mietzschke.de</a> Weiterführende Schulen: <a href="mailto:a.fleck-keilholz@realschule-wiesloch.de">a.fleck-keilholz@realschule-wiesloch.de</a>	

Kontakt: [gerlind.mietzschke@ssa-ma.kv.bwl.de](mailto:gerlind.mietzschke@ssa-ma.kv.bwl.de) Tel.: 0621/292 41 51